Fecha de Proceso:

13/10/2016

Hora de Proceso:
08:38:10:123

INSTITUCION EDUCATIVA RAMON MUNERA LOPERA
Nit: 811018169,7
Estado de resultados
PERIODO SEPTIEMBRE 2016
Cifras en Pesos

Cdédigo Cuenta

Nombre Cuenta

4
43

4305
430550
43055014
43055015
44

4428
442805
44280502
48

4805
480522
48052234
48052238
5

51

5111
511111
51111100
58

5802
580238
58023800
6

63

6305
630501
63050100
630502
63050200
630503
63050300
630504
63050400
630550
63055000
7

72

7201
720101
720102
72010215
72010221

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION
Certificados
Arrendamientos

TRANSFERENCIAS

OTRA TRANSFERENCIAS

Para programas de Educacion
Transferencias SGP- Gratuidad

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones fineaxie
Ingresos operacionales

SGP

GASTOS

DE ADMINISTRACION

GENERALES

COMISIONES, HONORARIOS Y SERVICIOS
Comisiones honorarios y servicios

OTROS GASTOS

COMISIONES

Comisiones y otros gastos bancarios
Comisiones y otros gastos bancarios
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL PREESCOLAR
Educacion formal preescolar

EDUCACION FORMAL BASICA PRIMARIA
Educacion formal basica primaria
EDUCACION FORMAL BASICA SECUNDARIA
Educacion formal basica secundaria
EDUCACION FORMAL MEDIA ACADEMICA
Educacion formal media academica
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION
Servicios conexos a la educacion
COSTOS DE PRODUCCION

SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL - PREESCOLAR
Materiales

GENERALES

Mantenimiento

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliagfon

Periodo 201609

(151.145.424)
(2.002.300)
(2.002.300)
(2.002.300)

(562.300)
(1.440.000)

(149.110.529 )

(149.110.529 )

(149.110.529 )

(149.110.529 )

(32.595)
(32.595)
(32.595)
(411)
(32.184)
6.720.500
6.300.000
6.300.000
6.300.000
6.300.000
420.500
420.500
420.500
420.500
172.314.619
172.314.619
172.314.619
11.714.935
11.714.935
102.801.114
102.801.114
46.557.556
46.557.556
11.196.030
11.196.030
44.984
44.984

0

0

0
4.540.708
7.174.227
3.731.688
2.598.437



Fecha de Proceso:

13/10/2016

Hora de Proceso:
08:38:10:188

INSTITUCION EDUCATIVA RAMON MUNERA LOPERA
Nit: 811018169,7
Estado de resultados
PERIODO SEPTIEMBRE 2016
Cifras en Pesos

Cdédigo Cuenta

Nombre Cuenta

Periodo 201609

72010223
72010237
72010250
72010255
720195
7202
720201
720202
72020215
72020221
72020223
72020237
72020250
72020255
720295
72029500
7203
720301
720302
72030215
72030221
72030223
72030237
72030250
72030255
720395
7204
720401
720402
72040215
72040221
72040223
72040237
72040250
72040255
720495
7250
725001

Comunicaciones y transportes

Eventos culturales

Procesamiento de informacion

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

Ss Educativos Educ Preescolar Traslado de Costos
EDUCACION FORMAL - BASICA PRIMARIA
Materiales

GENERALES

Mantenimiento

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaggon
Comunicaciones y transportes

Eventos culturales

Procesamiento de informacion

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

SS EDUCATIVA BASICA PRIMARIA TRASLADO D
Ss Educativ Basica Primaria Traslado de Costos
EDUCACION FORMAL - BASICA SECUNDARIA
Materiales

GENERALES

Mantenimiento

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaggon
Comunicaciones y transportes

Eventos culturales

Procesamiento de informacion

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

Ss Educativ Basica Secundaria Traslado de Costos
EDUCACION FORMAL - MEDIA ACADEMICA
Materiales

GENERALES

Mantenimiento

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaggon
Comunicaciones y transportes

Eventos culturales

Procesamiento de informacion

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

Ss Educativ Media Academica Traslado de Costos
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION
Materiales

301.600
192.531
200.932
149.039
(11.714.935)
0
50.101.900
52.699.214
40.777.215
2.404.029
3.400.800
2.170.953
2.265.678
1.680.539
(102.801.114)
(102.801.114)
0
19.496.443
27.061.113
16.274.890
7.271.560
1.255.800
801.659
836.638
620.566
(46.557.556 )
0
5.124.780
6.071.250
4.795.937
598.576
241.800
154.357
161.092
119.488
(11.196.030 )
0
44.984



Fecha de Proceso INSTITUCION EDUCATIVA RAMON MUNERA LOPERA
Hora de Proceso: Nit: 811018169,7
08:38:10:247 Estado de resultados

PERIODO SEPTIEMBRE 2016
Cifras en Pesos

Cdédigo Cuenta Nombre Cuenta Periodo 201609
725095 Ss Educat Educ Formal Sup Profe Traslado de Costos (44.984) %
EXCEDENTE O PERDIDA NETA 27.889.695 %

ALVARO DE LA CRUZ BOLIVAR CANO
RECTOR



